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Herkes gibi, biz de bekle-
dik ki Libya’da dün ilan edilen
“ateşkes”le ilgili dinci faşist ik-
tidar cenahından bir açıklama
yapılsın.

Boşuna.
Ne Dışişleri Bakanı Çavu-

şoğlu, ne Cumhurbaşkanlığı
Sözcüsü İbrahim Kalın, ne İle-
tişim Bakanı Fahrettin Altun ne
de Hulusi Akar’dan bir ses
geldi. Oysa “ateşkes” kararının
etkilediği ve ilgilendirmesi ge-
rekenlerin başında Türkiye ge-
liyor.

Orada askeri güçleri var,
dinci faşist tosuncukları var,
sağdan soldan devşirdiği paralı
askerleri var.

Beklentileri vardı. Mısra-
ta’da bir deniz askeri üssü kur-
mak, Vatiyye’de askeri
havaalanı elde etmek, Osman-
lı’nın eski topraklarına dönmek
gibi.

Hayalleri vardı. Libya pet-
rollerine, doğalgazına konmak,
Kaddafi zamanından kalma
müteahhitlik işlerini tamamla-
mak ve hesap bakiyesini temiz-
lemek gibi.

Düşünebiliyor musunuz,
bütün bunları berhava edecek
bir karar alınıyor ama dinci fa-
şist iktidar, oralı bile olmuyor.

“Ateşkes” kararından iki
gün sonra RTE ortaya çıktı,
ama konuyla ilgili açıklama
bekleyenler boşuna beklemiş
oldu. RTE, bunun yerine, uçak
gemisi yapımı için sektör öncü-
lerine çağrı yaptı.

Fakat bu arada hem NA-
TO’nun, hem ABD’nin hem de
bilumum emperyalistin nası-
rına basan bir haber düştü med-
yaya. Haber önce şu başlıkla
verildi:

“Türkiye ile S-400 sevkı-
yatına yönelik ikinci anlaşma
imzalandı”

Ancak bir kaç saat sonra,
haber şöyle değişti: 2

Giresun’da yaşanan sel felaketinde 5
kişi öldü; onlarca insan kayıp...Evler yı-
kıldı; menfezler, yollar çöktü; hayvanlar
öldü, arabalar, eşyalar vb su ile sürüklendi;
her yer çamur içerisinde kaldı...

Bu falaketin yaşanmasında en büyük
etken insanların doğayı tahrip etmesi.
Özellikle kapitalizmle birlikte doğanın tah-
ribatı öyle boyutlara ulaştı ki, artık üzerine
dökülen betonlardan toprak nefes alamaz
duruma geldi. Atmosfere salınan zehirli
gazlar yüzünden ozon tabakasındaki delik

her geçen gün büyümeye devam ediyor ve
bu ekolojik dengenin tamamıyla bozulma-
sına neden oluyor. Ne zaman yağmur, kar
yağacağı, ne zaman kuraklık olacağı artık
kestirilememeye başlandı. Yeşil alanların
inşaat yapımı vb için insan eliyle kıyıma
uğratılması, yani bile bile lades denmesi;
nükleer santraller, termik santraller,
HES’ler vb derken deyim yerindeyse do-
ğanın canına okundu. Ve işte her etkinin
bir tepkisi olacağı gerçeği burada da ken-
dini gösterdi. Doğa adeta “Ben buradayım;

beni yok sayamazsınız; ne eder eyler ken-
dimi size hatırlatırım” diyor.

Sel felaketinin olduğu Giresun’un il-
çeleri dereler üzerine en fazla HES yapılan
yerlerden biri. Bu yetmiyormuş gibi dere
yatakları üzerine ev yapılmasına izin veril-
miş. Yani siyasi iktidarın bu işte doğrudan
sorumluluğu var. Şimdi “Yağmur çok
yağdı; dere yatakları üzerine çok ev ya-
pıldı” demek işin sorumluluğunu üzerinden
atma çabasından başka ne anlama gelebilir
ki!

Belarus’ta NATO-AB operasonu
devam ediyor. Sınırlara askeri birlikleri
yığarak, her an harekete geçmeye hazır
görüntüsüyle baskı yaratarak, Lukaşen-
ko’ya “Git” diyor emperyalist camia.
Evet, slogan “Git!” Sloganın sahibi, sa-
nıldığı gibi Minsk’te Bağımsızlık Mey-
danı'nda toplananlar değil.
Lukaşenko’ya git diyenler, emperya-
listler. (Hiç kuşkusuz gücü son derece
sınırlı ve dağınık Belarus sosyalist/ko-
münist hareketinin değerlendirme ve
açıklamalarını bu güruhtan ayırarak
söylüyoruz bu sözleri.)

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov,
çıplak gözle görülebilecek olan bu ger-
çekliğe dair çarpıcı değerlendirmeler
yaptı. Özellikle Ukrayna ve Venezuela
örneklerine dikkat çekti, ki yerinde ör-
nekler. Tastamam NATO-AB operas-
yonunun amacı bu!

Protestocular Minsk’te Lukaşen-
ko’nun konutuna yöneldiler. Po-
lonya’da üslenen Nexta grubu,
geçtiğimiz haftalarda Çavuşesku örne-
ğini verip “gün saymaya” başlamıştı.
(Çavuşesku, son mitinginden dört gün

sonra kurşuna dizilmişti karşı-devrim-
ciler tarafından.) Bu kadar pervasız, bu
kadar tehditkar! Lukaşenko, cevaben,
konutuna helikopterle gitti. İnerken
elinde kısa namlulu bir kalaşnikov
vardı. Tüm dünyaya bu görüntü servis
edildi. Oyun belli, kuralları da belli. Lu-
kaşenko, “daveti kabul ettiğini” ve ha-
yatını ortaya koyduğunu bu
görüntülerle ilan ediyor.

Gösteriler ilk ortaya çıktığında,
bunun gerici ve karşı-devrimci gösteri-
ler olduğuna işaret ettik ve kesinlikle
desteklenmemesi gerektiğini vurgula-
dık.

Bazen en temel doğruları yeniden
ve yeniden hatırlatmak gerek. Hele bur-

juva dünyanın bu muazzam medya im-
paratorluğunun yoğun bombardımanı
aralıksız devam ediyorken!.. Üstelik
burjuva düşünüş tarzı, toplumun her
katmanında her an sürekli yeniden üre-
tiliyor.

Biz uluslararası proleter hare-
ketin bir parçasıyız. Proletaryanın ev-
rensel çıkarlarını, emeğin özgürleşme
mücadelesini ödünsüz savunuyoruz.
Ülkedeki ve dünyadaki bütün olayları
bu gözle ele alıyor, tutumumuzu bu
bakış açısıyla belirliyoruz. Hiçbir şey,
ama hiçbir şey, şekilsiz “genel demok-
rasi”, “genel özgürlük” türünden sahte-
karlık kadar tiksindirmez bizi.

KARŞIYIZ!

DOĞA
İNTİKAM
ALIYOR!

“LİBYA’DAN
DIŞLARSANIZ

PUTİN’E KAÇARIM”

Koronavirüs salgını sürecinde
hastanelerin Covid-19 servislerinde
çalışan hemşireler, tükenme noktasına
geldiklerini belirtti. Çalışma koşulla-
rının zorluğuna aktaran, yorgunluktan
hastalık bekler duruma gelen hemşi-
reler, koronavirüse yakalanıp 14 gün
boyunca dinlenmek istediklerini söy-
leyecek duruma geldi.

"Her gün beraber çalıştığımız
bir arkadaşımızın test sonucu pozitif
çıkıyor ve bunun bize büyük bir psi-
kolojik etkisi oluyor" diyen Urfa Har-

ran Üniversitesi Tıp Fakültesi Hasta-
nesi'nde çalışan bir hemşire, "Günle-
rimiz berbat geçiyor ve bizler için
büyük bir belirsizlik var. Tek sefer kul-
lanıp atmamız gereken tulumu tekrar
tekrar giymek zorunda kalıyoruz.
Covid-19 yoğun bakım servisinde bir
düzen ve koordinasyon yok. Dün be-
raber çalıştığım arkadaşımın test so-
nucu pozitif çıktı. Arkadaşımızı test
yapması için gönderdik, test yaptırdı,
tüm semptomları vardı ama test so-
nucu çıkana kadar çalışmaya devam
etmesi için zorladılar" diyerek yaşa-
dıklarını aktardı.

Harran Üniversitesi Tıp Fakültesi
Hastanesi'nin Covid-19 yoğun bakım
servisine eklenen 20 yatağın 24 saat
geçmeden dolduğunu anlatan hemşire,
"Beraber çalıştığım bir arkadaşım da-
yanamadığını ve istifa edeceğini söy-
ledi.

"Pozitif Olsam..."
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“LİBYA’DAN DIŞLARSANIZ PUTİN’E KAÇARIM”
EDİTÖR

Baş tarafı 1. sayfada
“Türkiye’ye ek S-400 sevki-

yatı için anlaşma imzalamadık, gö-
rüşmelerde ileri safhadayız”.

Her iki haberin kaynağı
Rusya idi gerçi, ama bu önemli
değil. Zira Rusya NATO-ABD ile
Türkiye arasına kama sokmak için
bu açıklamayı yapmış olsa bile
Türkiye, biz buna dinci faşist ikti-
dar diyelim, en azından bu görüş-
melerin sızdırılacağını biliyordur.
Ama daha büyük ihtimal, Lib-
ya’da ABD-Almanya-Fransa tara-
fından uğratıldığı hezimetin
intikamı olarak, bu haberin veril-
mesini kendisi istemiştir.

Şöyle ya da böyle olmuş ol-
masının bir önemi yok. Önemli
olan Türkiye’nin ABD-NATO iki-
lisine “beni böyle dışlarsanız Rus-
ya’ya kaçarım” mesajı vermiş
olmasıdır. Bu, Türkiye’nin Men-
deres döneminden, yani 50’lerin
sonundan beri izlediği bir yol ya
da elinde tuttuğu bir kart diyelim.
ABD ve diğer emperyalistlerle ne
zaman problem yaşasa geçmişte
Sovyetler Birliği’ne, şimdi Rus-
ya’ya yönelir gibi yapar. Ama her
seferinde de kürkçü dükkanına
döner. İsmet İnönü’nün “Yeni bir
dünya kurulur Türkiye orada ye-
rini alır” sözü de Türkiye’nin bu
kartının ifadesidir.

Tüm bunlar bugüne kadar
kimsenin kanmadığı blöfler olarak
kaldı, bundan sonra da öyle kalır.
Türkiye’nin, örneğin S-400’ler
konusunda ABD ya da NATO’ya
“kafa tutacağını” düşünenler, işin
bir “aptal olma, akıllı ol” içerikli
mektuba kaldığını unutmamalılar.
Devletler arası ilişkilerde blöf
yapmak ahmaklara özgüdür.

Yine de Türkiye’nin Lib-
ya’da “ateşkes”i bozacak bir pro-
vokasyon yapabilecek güç ve
olanaklara sahip olduğunu gözardı
etmemek gerek. Libya’da üç ku-
ruşa satın alınacak çok adam var.
Nitekim dinci faşist iktidarın trol-
leri, sosyal medyadan bu yönde
sinyaller vermeye başladılar bile.
Kendi silahlı gücü, gemileri,
küçük çaplı da olsa hava savunma
sistemi vb olduğu da söyleniyor.

Dolayısıyla “ateşkes” kararına her
şey oldu bitti gözüyle bakmak
hata olur. Türkiye, son noktaya
kadar gücünü sınayacak ve gücü
sınanmanın tek yolu savaştır. Sa-
vaşı önleyecek tek şey karşı tara-
fın yığınak ve gücünün dinci faşist
iktidarın savaşma iradesini kırma-
sıdır.

Dinci faşist iktidar, hiç şüphe
olmasın, ABD’nin onay ve teşvi-
kiyle Libya çöllerine girdi. Os-
manlı hayalleri, ata toprakları vb
vb söylemler işin sosuydu. Ancak
hepsi de ABD’nin müttefiki olan
Fransa-Yunanistan-BAE-Mısır-
Suudi Arabistan’nın karşı cephede
oluşu hem de Türkiye’nin ağır bir
yenilgisinin bir toplumsal devrime
yol açma riski ABD ve Al-
manya’yı frene basmak zorunda
bıraktı.

Türkiye, Libya’ya salt kendi
gücüne değil, ABD’yi de peşi sıra
sürükleyebileceği umuduyla gir-
mişti. Tıpkı Suriye’de devletler
arsı topyekun bir savaş çıkarma
pahasına NATO ve ABD’yi sa-
vaşa çekmeye çalışması gibi. Oysa
Libya’da savaş, ABD’nin isteye-
ceği en son şeydir. Güçlerini Or-
tadoğu’dan yavaş yavaş çekip Çin
ve Rusya üzerine yoğunlaşmaya
çalışırken Fransa’nın, Yunanis-
tan’ın, Mısır’ın karşı cephede ol-
duğu bir savaşa girmesi için aklını
yitirmiş olması lazımdı. Yapmadı.

Türkiye, Ortadoğu’da, emper-
yalist-kapitalist sistem için dinci fa-
şist iktidarın anlayışına terk
edilemeyecek kadar önemli bir
karşı-devrim merkezidir. Emperya-
listler, Libya’da Türkiye’nin önünü
keserek bir anlamda onu bekleyen
büyük bir felaketten korumuş oldu-
lar. Almanya’nın Merkel’i aynı şeyi
Doğu Akdeniz geriliminde yaptı.
Türkiye’yi her bakımdan destekler-
ken bu “önemli müttefik”ini bir
savaş macerasından ve bu mace-
rada uğrayacağı ağır bir hezimetten
son anda “dur” diyerek kurtarmış
oldu.

Ancak “papaz her zaman
pilav yemez” diye bir söz var ve
üstüne üstlük S-400 numarası da
çok bayatladı.

www.mucadelebirligi10.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3
info@mucadelebirligi.net

mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com
instagram.com/mucadelebirligi
issuu.com7mucadelebirligi-gmail

Baş tarafı 1. sayfada
Burjuvazinin bütün cephelerde iki

buçuk asırdır yinelediği bu ikiyüzlü
sözün, sınıfsal içeriği gözlerden sakla-
maya yarayan bu alçakça girişimin
doğrudan karşısındayız. Sosyalist ha-
rekette kim ne derse desin, burada
ve dünyada, proletaryanın evrensel
çıkarlarına uymayan hiçbir girişim,
gazetemizde “anlayışla” karşılan-
mayacak!

Dünyanın dört bir yanında darbe-
ler, “yargı darbeleri”, çeşitli “renkli
devrimler”, el altından finanse ettikleri
“özgürlük savaşları”, “diktatörlüğe
karşı demokrasi” talepli yığın eylem-
leri... tertipledi emperyalist sermaye,
ve hala bunları düzenlemeye devam
ediyor.

Hiç tartışmasız, bu tür saldırı-
ların hepsinin karşısındayız!

Kukla Guiado’ya karşı Bolivarcı
Venezuela’ya eleştirel desteğimizi su-
narız. Tekellerin darbe yaptığı Boliv-
ya’da, sosyalist olmasa da darbeyle
devrilen demokratik halkçı MAS hü-
kümetine ve genel olarak Bolivya de-
mokratik hareketine aynı şekilde
eleştirel desteğimizi sunarız. Sudan’da
yarım kalan devrimle dayanışma ser-
gileriz. 2011’de patlak veren Arap
Devrimleri’ni “yeni evrenin devrim-
leri” zincirinin halkası olarak görür,
emekçilerin her ileri adımını coşkuyla
destekleriz. İçeriği heterojen de olsa,
“sarı yeleklilerin” bir emperyalist ül-

keyi sarsan hareketinin nesnel ilerici
yönüne sahip çıkarız. ABD’de bir top-
lumsal altüst oluşu, bir toplumsal dev-
rimi gündeme getiren son protesto
eylemlerini aynı şekilde destekleriz.

Bunlara karşılık emperyalistlerin
doğrudan örgütlediği veya kendiliğin-
den patlasa da doğrudan yönlendirici-
liğini yaptığı hareketlere mesafe koyar
ve somut değerlendirmelere göre aktif
karşı çıkarız. Honk Kong eylemle-
rinde, Ukrayna’nın Maydan’ında, Lüb-
nan’da patlayıp sönen son protestoların
belirli bir kesiminde, Belarus’ta... tav-
rımız budur. Proletaryanın enternasyo-
nal çıkarları her şeyin üstündedir.
Proleter sınıf savaşımının çıkarları, Le-
nin’in deyimiyle proleter ahlak, tek
belirleyicidir bizim için. Doğru ve yan-
lışları buna göre belirleriz. Burjuvazi-
nin iki yüzlü sahtekarlıklarına karnımız
tok!

Belarus sokaklarındaki karşı-dev-
rimci hareket, NATO-AB yönetimin-
deki bu hareket başarılı olursa,
Belarus’un kaderi ikinci Ukrayna ol-
maktır. Parçalanmış, neo-Nazi’lerin
eline geçmiş bir Belarus... aymazlık
çukurundaki sosyalist dostların alkış-
ladığı “git”çilerin olası zaferi sonucu
ufukta belirecek Belarus işte budur!
Proletaryanın uluslararası çıkarları, bu
girişimi, bırakın desteklemeyi ya da en
ufak bir sempati duymayı, açıkça mah-
kum etmeyi gerektirmektedir.

KARŞIYIZ!

Bursa’nın Yenişehir ilçesine
bağlı Kirazlıyayla köyünde yapılmak
istenen kurşun, çinko, bakır maden-
ciliği zenginleştirme ve atık barajı
projesi kapsamında şirket yapıma
başlayarak ağaçları kesmişti.

Projeye karşı açılan davayı ka-
zanan köylüler, mahkeme kararının
ardından kesilen ağaçların yerine
fidan diktiler.

Köylü kadınlar mücadeleden
geri adım atmayacaklarını söylerken,
“Marttan beri mücadele ettik, gece

gündüz, karda pandemide ramazanda
mücadele ettik. Gençlerimiz makine-
lerin önlerine yattı. Jandarmanın
önünde sürüklendiler. Ama mücade-
leyi bırakmadılar. Dedelerimiz bu top-
rakları savaşarak kurtarmışlar. Bizler
de gücümüzle koruyacağız inşallah.
Güllerimizi kuruttular, çeşmeleri ku-
rutttular, hayvanlarımız susuz kaldı.
Ama inşallah hepsini yeniden yapa-
cağız. Ama mücadeleden vazgeçme-
yeceğiz. Bir adım geri atmayacağız”
diye konuştular.

“Mücadeleden Vazgeçmeyeceğiz”
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KESK İstanbul Şubeler Plat-
formu, basın toplantısı yaparak, tu-
tuklanan Eğitim-Sen Genel Merkez
Kadın Sekreteri Derya Yulcu ve Eği-
tim-Sen üyesi Saim Atılgan'ın ser-
best bırakılması istedi.

Eğitim-Sen İstanbul 2 Nolu
Şube binasında yapılan açıklamada,
Eğitim-Sen 5 Nolu Şube Kadın Se-
kreteri Nesrin Gülbahar, tutuklama-
ların hukuksuzluğunu vurgulayarak,
tarihsel ve toplumsal sorumlulukları
gereği geçmişten bugüne kamu
emekçilerinin, eğitim ve bilim
emekçilerinin haklarının mücadele-
sini yürüttüklerini söyledi.

Emekçilerin haklarının ancak
adaletin, eşitliğin, özgürlüğün hâkim
olduğu bir ülkede mümkün oldu-
ğunu söyleyen Gülbahar, "Yaşama
dair en güzel, en gerçek olan her
şeyin, mücadelenin, dayanışmanın
arkadaşlarımıza 'suç' olarak ithaf
edildiği bir gerçekliği yaşadık. Ka-
dına yönelik şiddete, kadın cinayet-
lerine, tacize ve tecavüze karşı
çıkmanın, 8 Martlarda 'Vardık, varız,
var olacağız' diye haykırmanın, ta-

şeron işçilerin hakları için mücadele
etmenin, 1 Mayıslarda emeğimize,
haklarımıza sahip çıkmanın, 10
Ekim'de katledilen arkadaşlarımızı,
dostlarımızı, çocuklarımızı anmanın,
hasta yakını tarafından öldürülen
sağlık emekçisi Dr. Ersin Arslan'ı
ölüm yıldönümünde anmanın, işsiz-
liğe, yoksulluğa, yolsuzluğa hayır
demenin 'suç' olarak kayıtlara geç-
tiği bir karanlığı yaşadık" dedi.

Dün olduğu gibi bugün de bas-
kılara, ihraçlara, sürgünlere, tutukla-
malara teslim olmadıklarını ve
olmayacaklarını vurgulayan Gülba-
har, eşit, özgür, demokratik bir ülke
mücadelemize inatla, umutla devam
edeceklerini söyleyerek, tutuklanan
arkadaşlarının derhal serbest bırakıl-
masını istedi.

"Arkadaşlarımız Serbest Bırakılsın"

Türkçe bilmeyen 65 yaşındaki
kadının oğlundan yardım almasını
kabul etmeyen ve işlemini yapmayı
"Ya Türkçe ya da Arapça öğrenip öyle
iletişime geçin" diyerek reddeden
Türk Telekom'a boykot çağrısı ya-
pıldı.

Sosyal medya hesabından, ko-
nuyu paylaşan Ömer Başaran adlı kul-
lanıcı, yapılan ırkçılığı şu şekilde
anlattı:

"Dün 65 yaşındaki anneme ait
Türk Telekom telefon hattını kapat-
mak istedik. Müşteri hizmetlerini ara-
dım. Anneme ait hattın kapatılmasını
belirttim. Müşteri hizmetleri bana 'an-
neniz konuşmalı' dedi. Annem Türkçe
bilmediği için bu sefer ben ve annem
beraber telefon üzeri Türk Telekom
müşteri hizmetleri ile konuştuk. Ben
Türkçe söyledim, annem de beni tek-
rarladı. Görevli kişi 'annen hür ira-
desi ile konuşmuyor, annenin kendisi
Türkçe konuşmalı' dedi.

"Annem Türkçe bilmediği için
hattını da kapatmadılar. Tekrar ken-
dilerini arayıp annemin sadece
Kürtçe bildiğini ve bu yaştan sonra
Türkçe öğrenme imkanı olmadığını
belirttim. Onlar da bana 'ülkemizin
dili Türkçe'dir. Hattı kapatmamız için
annenizin Türkçe bilmesi gerek' dedi.
Ne yaptıysam annemin hattını kapat-
madılar.

En son müşteri hizmetleri 'Anne-
niz Türkçe öğrenmez ve bizimle
Türkçe konuşmaz ise hattı kapatma
imkanımız yok' dediler. Ben de kendi-
lerine 'Arapça prosedürünüz var ama
Kürtçe yok öyle mi' dedim. Bunun
üzerine Türk Telekom müşteri hizmet-
leri 'Anneniz ya Türkçe ya da Arapça

bizimle iletişime geçebilir' diyerek
hattın kapatılma talimatını uygula-
madılar.

Annem sadece Kürtçe biliyor ve
Türkçe öğrenmesi mümkün değil. Son
olarak; ülkenin dili Türkçe diyorsunuz
ama Arapça ve Türkçe hizmet verip
sadece Kürtçe bilen 65 yaşındaki an-
neme 'git Türkçe ya da Arapça öğren'
diyerek ırkçılık yapıyorsunuz. Bu ırkçı
davranışınızı dava edeceğim. Kimse
onurumuz ile oynayamaz. Hiç kimse-
nin benim anamın dili üzerinden ırk-
çılık yapmaya hakkı ve hukuku yoktur.
65 yaşındaki Kürt anama 'Türkçe öğ-
renmezsen hattını kapatma isteğini ye-
rine getirmeyiz' diyemezsiniz. Yarın
geç hemen bugün…!"

Ömer Başaran bu ırkçı yaklaşım
nedeniyle herkesi desteğe davet etti.
#KürtçeDüşmanıTürkTelekom,
#TurkTelekomBoykot" şiarlarıyla çok
sayıda kişi Türk Telekom'a tepki gös-
tererek boykot çağrısına destek verdi.

Türk Telekom'dan konuya ilişkin
henüz bir açıklama yapılmazken
Ömer Başaran, müşteri hizmetlerinin
kendisine ulaşıp özür dilediğini belir-
terek, "Yine de Kürtçe dışında dil bil-
meyen annemin hattını kapatmadılar.
Annem Türkçe, İngilizce ya da Arapça
bilmeliymiş. Bayiliğe gitmeliymişiz"
dedi.

65 Yaşında Arapça Öğrenmeliymiş!

Baş tarafı 1. sayfada
Ben pozitif olayım da 14 gün din-

leneyim diye düşünüyorum, maalesef.
Önceki gün 24 saat boyunca nöbet-
teydim ve bir dakika bile gözümü ka-
patamadım. Sürekli 24 saat
nöbetlerimiz oluyor.

"Sürekli arkadaşlarımızın testi
pozitif çıkıyor ve bu durumda da pozi-
tif olan arkadaşların nöbetleri diğer
arkadaşlara dağılıyor. Birkaç arkada-
şımız daha pozitif çıkarsa sanırım ye-
terli sayıda sağlık emekçisi olmaması
nedeniyle bizler yoğun bakımda yatıp
kalkmak zorunda kalacağız.

Bazen yeni arkadaşları Covid-19
yoğun bakım servisinde görevlendiri-
yorlar; ama Covid-19 servisinde nasıl
çalışılacağına dair eğitim verilmemiş.
Bu şekilde çalışmaya geliyorlar ve
hastaneler şifa yuvası olmaktan ziyade
salgını yayar bir hale geliyor" dedi.

Covid-19 yoğun bakım servi-
sinde çalışırken koronavirüse yaka-
landığını belirten ve Denizli'deki
Merkezefendi Devlet Hastanesi'nin
Covid-19 yoğun bakım servisinde ça-
lışan bir hemşire ise, "Ne kadar titiz
davransak da ne yazık ki virüs bana
da bulaştı. Yoğun bakımlarda durumu
ağır olan hastalar bulunduğu için iş
yükümüz çok fazla. Burada çalışmak
çok stresli, her an virüse yakalanma
ihtimalini düşünüyorsunuz. Hastala-
rın sağlığı çok önemli ve hastalara ani
müdahale edilmesi gereken durum-
larda çok donanımlı koruyucu ekip-
manlarınız olmadan hemen yoğun
bakıma girip müdahale etmeniz gere-
kiyor. Tükenmişlik sendromu yaşıyo-
ruz ve bende panik ataklar gelişmeye
başladı. Artık boğuluyormuşum gibi
hissediyorum. Mesleğimden hiç bu
kadar nefret etmemiştim ve emeğimi-
zin de karşılığını alamıyoruz. Mesle-
ğimi çok seviyordum ama bu dönem
nefret etmeye başladım" diyor.

Malatya İnönü Üniversitesi Tur-
gut Özal Tıp Merkezi'nde çalışan bir
başka hemşire ise 22 yıldır hemşirelik
yaptığını, beş aydır da Covid-19 ser-
visinde çalıştığını belirterek, "Salgının
başında bir Covid-19 servisi açmıştık
ama şimdi servis sayımız üçe yükseldi.
İki tane de sanal servisimiz var. Nor-
mal Covid-19 servislerinde hastalar
yatarak tedavi görüyor. Sanal Covid-
19 servisi dediğimiz şeyde de evde te-
davi edilmesi istenen Covid-19
hastaları sabah ve akşam olmak üzere

günde iki defa hastaneye gelerek ilaç-
larını alıyor ve gidiyor. Sağlık Bakan-
lığı yeterli sayıda ilaç temin edemediği
için hastalar her gün ilaçlarını hasta-
neden almak zorundalar. Aslında bu
hastaların evde karantinada olmaları
lazım ve ilaçların hastalara götürül-
mesi lazım ama bakanlık bunu sağla-
yamıyor. Bu nedenden dolayı da belki
de otobüsle gelen insanlar var, so-
nuçta insanların ekonomik durumunu
bilemeyiz" dedi.

Covid-19 servislerine refakatçi
alındığını da belirten İnönü Üniversi-
tesi Turgut Özal Tıp Merkezi'nde çalı-
şan hemşire, "Fiziksel ihtiyaçlarını
karşılayacak durumları olmayan
Covid-19 hastaları için refakatçi alı-
nıyor. Çünkü, bazı hastaların öz bakı-
mına yetişemiyoruz. Benim çalıştığım
serviste sadece iki hemşireyiz. Bir
hasta bakıcısı ile bir de temizlik gö-
revlisi var. Hastalar bazen üst üste zil-
lere basarak, yemek için veya
lavaboya gitmek için bizden yardım is-
tiyor ama biz de yetişemiyoruz" diye
konuştu.

"Çaresiz hissediyorum ve sanki
biz bir ateşin ortasına atıldık" diyen
hemşire sözlerini şöyle tamamladı:
"Çalıştığım serviste arkadaşım
Covid-19'a yakalandı diğer servis-
lerden ve yoğun bakım servisinden
Covid-19'a yakalanan oldu. Beraber
çalıştığım arkadaşların üçte biri
Covid-19'a yakalandı. Hatta sekre-
terler ve laboratuvarda çalışan bir
arkadaşımız bile yakalandı. Bana altı
ayda sadece bir defa test yaptılar ve
ısrarlarımıza rağmen test yapmıyor-
lar."

Filyasyon ekibinde çalışan ve
filyasyon ekiplerinin durumuna dik-
kat çeken SES Kayseri Şubesi Eş-
başkanı Şeref Bolat, "Kayseri'de,
filyasyon ekibinde çalışan arkadaşla-
rımız sabah 9'da yollara düşüyor ve
gece 00.00-01.00'e kadar çalışıyor.
Filyasyon ekibi sabah yola çıktığında
kullanılan sistemde 5 -6 hasta oluyor
ama akşama kadar o sisteme sürekli
yeni girişler yapıldığı için gecenin
sonunda 30-35 hastaya gidilmiş olu-
yor. Bir filyasyon ekibi günde orta-
lama 100 kilometre yol yapıyor.
Filyasyon için yeterli personel yok.
Filyasyon ekiplerinin yemek molası
verecek zamanları dahi olmuyor. Bir
filyasyon ekibi bir günde 12 ile 15
saat arasında çalışabiliyor" dedi.

"Pozitif Olsam..."
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İzmir Dersim Dernekleri Fede-
rasyonu (DEDEF) 22 Ağustos günü
saat 18:30’da Munzur Vadisi’ndeki
Munzur Gözelerine yapılmak iste-
nen rekreasyon projesini protesto
etmek için bir basın açıklaması ya-
pıldı.

Okunan basın metninde Mun-
zur Vadisi’nin 42.000 hektarlık bir
alana sahip olduğu 1971 yılında
Milli Park ilan edildiği, 1518 çeşit
endemik bitki barındırdığı, Allium
Tuncelianum olarak adlandırılan sa-
rımsak çeşidinin sadece Munzur Va-
disi’nde yetiştiği, Munzur
Irmağı’nın Salmo Munzuricus isimli
kırmızı pullu alabalıkların vatanı ol-
duğu, Munzur Gözeleri ve Vadi-
si’nin 1. Derece Sit Alanı olduğu
anlatıldı.

Munzur Gözeleri Rekreasyon
Projesi kapsamında çadır kamp alan-

ları, hayvan kesimhanesi, tuvalet,
otopark, büfe, stand alanları, yürü-
yüş parkurları yapılmak istendiği,
ancak bu projenin Anayasa’nın
“Tarih, kültür ve tabiat varlıklarının
korunması” başlıklı 63. Maddesine,
“Dünya Kültürel ve Doğal Mirasla-
rının Korunmasına Dair Sözleş-
mesi”ne ve Avrupa’nın “Yaban
Hayatı ve Yaşama Ortamlarını Ko-
ruma Sözleşmesi”ne aykırı olduğu
vurgulandı.

Açıklamada “Proje taraf oldu-
ğumuz dünya kültürel ve doğal mi-
rasının korunması hükümlerine
aykırıdır. Derhal vazgeçilmelidir.
Yetkili ve söz söyleme hakkına sahip
kurumlarca çevre değerlendirmesi
yapılmamış, Dersim halkı ve kurum-
larıyla paylaşılmamış bu proje ta-
mamen tepeden inmeci, ihaleci ve
hukuksal ve kültürel gereklere aykı-

rıdır. Bu proje ilimiz, ülkemiz, ve
dünya doğal ve kültürel mirasına
çok ciddi ve ağır sorunlar yarata-
caktır” denilerek yetkili kurumlar
projeden vazgeçmeye çağrıldı.

“Yakın zamanda Dersim başta
olmak üzere kutsal değerlerimizi ve
kültürel yaşamımızı etkileyecek yüz-
lerce maden projesi ruhsatı veril-
miştir. Rant temelli rekreasyon
projeleri maden arama ruhsatları,
çok sık yaşanan orman yangınları,
barajlar, av ihaleleri, sosyal hayatı-
mıza, insanımıza dönük esrar, alkol
kullanımının yaygınlaştırılması,
kadın ve çocuk tecavüzleri, adli ci-
nayetlerle hedeflenen, Dersim top-
lumunun düşkün hale getirilmesi,
devşirilmesidir. Dersim’in düşkün-
leştirilmesi Kızılbaş, Alevi toplumu
başta olmak üzere eşitlik ve adalet
temelli ortaklaştığımız ve dayanışma
içinde olmaktan onur duyduğumuz
Türkiye toplumlarını da düşkünleş-
tirecek ve zayıflatacaktır” denilen
açıklamada projeye hızlıca ve top-
yekün itiraz etme çağrısı yapıldı.

Hasankeyf, Bergama Alliaoni,
Sart, Uşak Eşme, Mersin Akkuyu,
Fırtına Deresi Loç Vadisi, Artvin,
Rize gibi birçok yerde doğanın
rantçı projeler yüzünden tehdit al-
tında olduğu, ülke zenginliklerinin
sermaye sahiplerine peşkeş çekil-
diği, toplumsal yaşamın sinsice yok
edilmeye çalışıldığı vurgulanan
açıklama “Ülkemiz ortak değerle-

rine, inancına, ekolojik yaşamına
saygı duyan ve sahiplenen tüm Tür-
kiye halklarına çağrımızdır: İtiraz-
larımızı ortaklaştırarak, ve
dayanışma ile bu rantçı tepeden in-
meci ve talancı zihniyetle mücadele
edebiliriz. Bu davet bizim. Munzur
Özgürdür Özgür Akacak. Dersim
Onurdur Onuruna Sahip Çık. Mun-
zur Peyzaj Düzenlemesine Hayır ”
sözleriyle sona erdi.

Basın metninin ardından ko-
nuşma yapan HDP Milletvekili
Musa Piroğlu “ Kiliseleri yıkıyorlar,
yağmalıyorlar, mezarlarımızı yağ-
malıyorlar, ziyaretlere saldırıyorlar
ve şimdi Munzur’u yok etmek isti-
yorlar. Tek dertleri var, iktidarları
ömür boyu sürsün, halk hiçbir yerde
ses çıkarmasın, yandaşları bu ülke-
nin bütün değerlerini yağmalasın is-
tiyorlar” dedi.

Ege Çevre Platformu Dönem
Sözcüsün Arif Ali Cangı da söz ala-
rak “Ülkenin bütün doğal alanlarını
sermayeye çevirmeye çalışıyorlar ve
bunlara karşı mücadele ediyoruz.
Mücadele etmeye devam edeceğiz”
dedi.

Açıklama alkışlarla sona erdi.

İnsan Doğanın Efendisi Değil Parçasıdır

Barajlar, HES’ler, beton yollar,
inşaatlar, köprüler vb. derken Kara-
deniz’in dillere destan doğası yok
edilirken, dün akşam Giresun’da ya-
şanan faciaya doğal afet demeye bin
şahit istiyor.

22 Ağustos günü öğle saatle-
rinde başlayan sağanak yağış,
akşam saatlerinde derelerin taşma-
sına sebep oldu. Yaşananlar, gün
ağarınca net olarak anlaşıldı. Evleri,
dükkanları sular bastı, sel ve heye-
lanlar nedeniyle 5 kişi hayatını kay-
bederken, 12 kişinin kayıp olduğu
öğrenildi.

En ağır hasarı Dereli ilçesi ya-
şadı. İlçe merkezi yakınlarından
geçen Aksu Deresi’nin taşmasıyla
cadde ve sokaklar sular altında
kaldı, park halindeki araçlar sele ka-
pıldı. Sel suları 2 metreye kadar ula-

şırken, insanlar, gece evlerinin pen-
ceresinden çıkarak canlarını kurtar-
dıklarını anlatıyor. Kentin Espiye,
Doğankent, Tirebolu, Güce, Görele
ve Yağlıdere ilçelerinde de sel, he-
yelan ve su baskınları meydana
geldi. Dağlardan, ovalardan önüne
kattığını şehirlerin ortasına getirdi
sular. Köprüler, otoyollar çöktü...

Karadeniz’de dereler üzerine
en fazla HES yapılan şehir Giresun.
Sadece il sınırlarında “56 proje” ol-
masıyla övünüyor iktidar. Dere ya-
takları değişen, kapanan coğrafyada
sular akacak yatak, yol bulamayınca
önüne na varsa katıp götürüyor. De-
relere akacak yatak bırakmayan, su-
ları emecek toprak bırakmayan
iktidar ise “dere yatağına ev yapan”
halkı suçluyor.

Doğal(!) Afet Mi?

Dünya üzerinde 1994 yılından
bu yana toplam 28 trilyon ton buzul
eridi.

Leeds ve Edinburgh üniversi-
teleriyle University College Lon-
don'da görevli bilim insanlarının
yaptığı araştırma, yeryüzünde 30
yıldan kısa sürede 28 trilyon ton bu-
zulun eridiğini ortaya koydu.

Leeds Üniversitesinden Tom
Slater, 28 trilyon ton buzulun, İn-
giltere'nin tüm yüzeyini 100 metre
kalınlığında donmuş bir su tabaka-
sıyla kaplayacağına dikkati çekti.

Bilim insanları, eriyen buzul
miktarındaki artışın, güneş ışınları-
nın yansıtılmasını önemli derece
azaltacağı, buna bağlı olarak deni-
zin ve toprağın daha fazla ısınacağı,
dolayısıyla küresel ısınmanın çok
daha hızlanabileceğine işaret etti.

Leeds Üniversitesi Kutup Göz-
lem ve Modelleme Merkezi Direk-
törü Profesör Andy Shepherd de
deniz suyu seviyesinde her bir san-
timetrelik yükselişin yaklaşık bir
milyon kişiyi evsiz bırakabileceği
uyarısında bulundu.

Araştırmanın bulguları karşı-
sında hayrete düştüklerini aktaran
Shepherd, "Geçmişte araştırmacı-
lar, buzulların eridiği Antartika
veya Grönland gibi bölgesel alan-
ları incelediler ama bu araştırma,
dünya genelinde eriyen tüm buzul-
ları kapsıyor" ifadesini kullandı.

Uzmanların ortaya koyduğu
buzul kaybı oranının, Hükümetler-
arası İklim Değişikliği Paneli
(IPCC) tarafından özetlenen en
kötü senaryo tahminleriyle eşleştiği
kaydedildi.

Buzullar Eriyor


